
款項目 節 当初 現計

1款

分担金及び負担金 1,131,352 1,124,979 1,124,979 6,373

1項 岩沼市 449,589,211円
 分担金 亘理町 458,473,041円

1,126,664 1,117,630 1,117,630 9,034 山元町 218,601,748円

1目

衛生費分担金 25,382 27,230 27,230 △ 1,848

1節 亘理町  16,828,566円

葬祭費分担金 25,382 27,230 27,230 △ 1,848 山元町   8,553,434円

2目

消防費分担金 1,101,282 1,090,400 1,090,400 10,882

岩沼市 449,589,211円
亘理町 441,644,475円

1,101,282 1,090,400 1,090,400 10,882 山元町 210,048,314円

2項

負担金 4,688 7,349 7,349 △ 2,661

1目

消防費負担金 4,688 7,349 7,349 △ 2,661

高速自動車国道救急業務支弁金
4,688 7,349 7,349 △ 2,661 4,688,000円

2款

使用料及び手数料 1,700 2,600 2,600 △ 900

1項

使用料 1,000 1,000 1,000 0

1目

衛生費使用料 1,000 1,000 1,000 0

1節

葬祭場使用料 1,000 1,000 1,000 0

2項

手数料 700 1,600 1,600 △ 900

1目

消防費手数料 700 1,600 1,600 △ 900

1節

消防費手数料 700 1,600 1,600 △ 900

3款

県支出金 14,854 11,875 11,875 2,979

　１項

県負担金 6,176 6,029 6,029 147

1目

消防費県負担金 6,176 6,029 6,029 147

1節

消防費負担金 6,176 6,029 6,029 147 消防学校派遣職員経費

　２項

県補助金 8,516 5,500 5,500 3,016

1目

消防費県補助金 8,516 5,500 5,500 3,016
市町村振興総合補助金

8,000,000円
消防・救急体制整備費補助金

8,516 5,500 5,500 3,016 516,000円

備　 　考予　 算　 額
科目 令和２年度

予算要求額

令和元年度

比較

1節
消防費分担金

1節
消防費負担金

1節
消防費補助金

歳 入

- 1 -



款項目 節 当初 現計

（単位：千円）

備　 　考予　 算　 額
科目 令和２年度

予算要求額

令和元年度

比較

　３項

　委託金 162 346 346 △ 184

1目

消防費委託金 162 346 346 △ 184

移譲事務交付金
162 346 346 △ 184 162,000円

4款

財産収入 2 2 2 0

1項　

財産運用収入 2 2 2 0

1目

利子及び配当金 2 2 2 0
1節
利子及び
配当金 2 2 2 0 財政調整基金利子

5款

繰入金 15,530 15,400 15,400 130

1項　

基金繰入金 15,530 15,400 15,400 130
1目
財政調整基金
繰入金 15,530 15,400 15,400 130

1節 財政調整基金からの繰入金
財政調整基金 衛生費分      2,170,000円

繰入金 15,530 15,400 15,400 130 消防費分    13,360,000円

6款

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1項

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1目

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1節

繰越金 1,000 1,000 1,000 0 前年度繰越金

7款

諸収入 1,600 1,700 1,700 △ 100

1項

雑入 1,600 1,700 1,700 △ 100

1目

雑入 1,600 1,700 1,700 △ 100

1節

雑入 1,600 1,700 1,700 △ 100 保険事務手数料他

8款

組合債 162,300 608,600 608,600 △ 446,300

1項

組合債 162,300 608,600 608,600 △ 446,300

1目

消防債 162,300 608,600 608,600 △ 446,300
３節
緊急防災・減 162,300 608,600 608,600 △ 446,300 岩沼消防署放水塔付き消防ポンプ自動車

災事業債 82,000,000円
亘理消防署小型動力ポンプ付き水槽車

62,400,000円
亘理消防署資機材搬送車

17,900,000円

歳入合計
1,328,338 1,766,156 1,766,156 △ 437,818

1節
消防費委託金
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国県支出金 地方債 その他

1 議会費
1,804 1,120 684 1,804

2 総務費
89,889 130,184 △ 40,295 0 2 89,887

3 衛生費
28,552 28,230 322 1,000 27,552

4 消防費
1,191,569 1,590,161 △ 398,592 14,854 162,300 5,388 1,009,027

5 公債費
15,524 15,461 63 15,524

6 予備費
1,000 1,000 0 1,000

1,328,338 1,766,156 △ 437,818 14,854 162,300 6,390 1,144,794
歳出合計

歳　　出

（単位：千円）

款
令和２年度
予算要求額

令和元年度
予　算　額

比　較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特定財源
一般財源
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#DIV/0!
#DIV/0!

（単位：千円）

歳入歳出予算　比較グラフ
（単位：千円）

　　【 歳　入 】 【 歳　出 】　　　　

構成市町分担金　比較グラフ

分担金及び負担金1,131,352 (85.2%)

組合債 162,300 (12.2%)

繰入金 15,530 (1.2%)

諸収入 1,600 (0.1%)

使用料及び手数料

1,700 (0.1%)

繰越金 1,000 (0.1%)

県支出金 14,854 (1.1%)

財産収入 2 (0.0%)
総務費 89,889 (6.8%)

衛生費 28,552 (2.1%)

消防費 1,191,569 (89.7%)

公債費 15,524 (1.2%)

議会費 1,804 (0.1%)

予備費 1,000 (0.1%)

歳出予算額

1,328,338

亘理町 16,829 (1.5%)

山元町 8,553 (0.8%)

岩沼市 449,589 (39.9%)
亘理町 441,645 (39.2%)

山元町 210,048 (18.6%)

衛生費分担金 25,382 (2.3%)

消防費分担金1,101,283 (97.7%)

歳入予算額

分担金

1,328,338

1,126,664
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